
 

 

 قانون مالیات های مستقیم : 105ماده * 

 

که از  یاشخاص حقوق ریسا یانتفاعیهاتیاز فعال  یها و درآمد ناش جمع درآمد شرکت

حاصل از  یهاان یپس از وضع ز شود،یم لیتحص رانیاز اخارج   ای  رانیمنابع مختلف در ا

قانون  نیمقررات اکه طبق  یموارد یمقرر به استثنا یها تیو کسر معاف رمعافیغمنابع 

(  %25 و پنج درصد ) ستیبه نرخ ب ات یمشمول مال باشد،یم یاداگانهنرخ ج یدارا

 خواهند بود.

 

  : 1 تبصره* 

اند،  نشده سیسود تأس  میمنظور تقسکه به   یتجار ریغ یرانیا یدر مورد اشخاص حقوق 

 تی فعال ات یباشند،از مأخذ کل درآمد مشمول مال یانتفاع تیفعال یکه دارا یدر صورت

 . شودیماده وصول م نیبه نرخ مقرر در ا ات یمال آنهایانتفاع

 

 :  2تبصره * 

  یبـه اسـتثنا ـرانیاز اخـارج   میو مـوسـسات مـق یخـارج یاشـخاص حـقـوق

 یاتیقانون از مأخذ کل درآمد مشمول مال  نی ا 113و مادة  109مادة  5مـشمولان تبصرة 

  ازیندگینما لهیبه وس  ای مایکه مستق ییهاتیاز فعال ای  رانیدر ا هیسرما یکه از بهره بردار

  ازات یامت یاز واگذار ای دهندیانجام م رانیکارگزار و امثال آن در ا ،ندهی، نمال شعبهیقب 

  یواگذار ای یفن یهاکمک ،مات یلتعدادن  ،یحقوق خود، انتقال دانش فن ریو سا

  ات یماده مشمول مال نیبه نرخ مذکور در ا کنندیم لی تحص رانی از ا یینمای س یهالمیف



 

 

که به  ییدرآمدهانسبت به  رانیاشخاص و موسسات مذکور در ا ندگان یخواهند بود. نما

قانون مشمول   نیمقررات مربوط به اطبق  کنندیم لی هر عنوان به حساب خود تحص

 .باشندیم ات یمال

 

   : 3 تبصره* 

  ییها ات یمال ،یخارج ای یرانیاعم از ا یحقوقبر درآمد اشخاص ات یدر موقع احتساب مال

متعلق کسر خواهد شد   ات یمقررات مربوط از مال تیاست با رعاکه قبلا پرداخت شده

 .بابت قابل استرداد است نیاز ا یواضافه پرداخت

 

 : 4 تبصره* 

از شرکت   یافتیسهام الشرکه در اینسبت به سود سهام  یو حقوق یقیاشخاص اعم از حق

 نخواهند بود.  یگرید ات یمالمشمول ریپذهیسرما یها

 

 : 5 تبصره* 

  ات یاز مال ریغ یگرید نیتحت عناو یمصوب وجوه  نیکه به موجب قوان یدر موارد

اشخاص پس از  ات یاشخاص قابل وصول باشد، مال ات یمالبردرآمد از مأخذ درآمد مشمول  

 کسر وجوه مزبور به نرخ مقرر مربوط محاسبه خواهد شد.

 

 



 

 

  : 6 تبصره* 

 یهامتعارف و شرکت یتعاون یها هیها و اتحادشرکت یابراز ات یدرآمد مشمول مال

ماده   نیاز نرخ موضوع ا فیتخف ( %25 و پنج درصد ) ستیعام مشمول ب یسهام یتعاون

 باشد. یم

 

   : 7 تبصره* 

 نیاشخاص موضوع ا ات یمشمول مال یدرآمد ابراز شی( افزا %10 هر ده درصد ) یبه ازا

  حداکثر و درصد واحد کیسال گذشته آنها،  ات یمشمول مال یماده نسبت به درآمد ابراز

 فیتخف ن یاز ا ی. شرط برخوردار شودیمذکور کاسته م هاینرخ از درصد واحد پنج تا

در مهلت   یمربوط به سال جار یاتیسال قبل و ارائه اظهارنامه مال یاتیمال یبده هیتسو

 است. یاتیسازمان امور مال یاعلام شده از سو


